Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS – CFCR

                   EDITAL Nº 011/2022 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Comissão instituída para análise, acompanhamento e destinação dos
valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão de Auxílio
Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

Considerando o Edital nº 009/2022-CFCR, de 18 de agosto de 2022, o qual
torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política de
qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando os requerimentos de qualificação, referentes a manutenção,
constantes em folha de pagamento;

Considerando as reuniões realizadas no dia 09 e 17 de agosto de 2022.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para a Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, conforme
anexos I e II, com recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, de acordo
com o determinado pelas Resoluções nº 106/2012-COU e nº107/2020-COU, referente
às deliberações realizada no mês de agosto de 2022.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 19 de julho de 2022.

Ana Cristina Damian

Presidente da Comissão

 do Fundo de Captação de Recursos

Anexo I do Edital nº 011/2022-CFCR, de 19 de agosto de 2022 – Beneficiados para Qualificação.

Nº
Servidor

Campus
Modalidade Curso

 VALOR DO AUXÍLIO

Mensalidade  Diárias   Transporte

1.  Losides Terezinha Braun
HUOP

Qualificação Pós-Graduação em Direito à Saúde R$ 400,00 - -

2.  Silvia Aparecida Villvvock Dóro
HUOP

Qualificação Pós-Graduação em Direito à Saúde R$ 400,00 - -

3.  Luzias Alves Camargo
HUOP

Qualificação Pós-Graduação em Direito à Saúde R$ 400,00 - -

4.  Grazielle Zenni Zin
HUOP

Qualificação Pós-Graduação em Análises Clínicas e Diagnóstico R$ 400,00 - -

5.  Silvane Marchetti
HUOP

Qualificação Pós-Graduação em Acunpuntura R$ 400,00 - -

6.  Janete Aparecida da Rosa
HUOP

Qualificação Graduação em Nutrição R$ 350,00 - -

7.  Marcio da Silva Camargo
HUOP

Qualificação Graduação em Farmácia R$ 350,00 - -

8.  Marlene Pereira
HUOP

Qualificação Graduação em Enfermagem R$ 350,00 - -

9.  Daniela Grando Scotton
Reitoria Qualificação

Pós-Graduação em Gestão Pública R$ 400,00 - -

10.  Geyze Colli Alcântara
Reitoria Qualificação

Pós-Graduação em Gestão Pública R$ 400,00 - -

11.  Liége Franken Ciupakp
Reitoria Qualificação Pós-Graduação em Ciência de Dados e Inteligência

Competitiva para Negócios R$ 400,00 - -

12.  Barbara Zanini Reitoria Qualificação Doutorado em Engenharia de Energia em Agricultura R$ 1.100,00 - -

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

    TOTAL  R$ 5.350,00

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

Anexo II do Edital nº 011/2022-CFCR, de 19 de agosto de 2022 - Beneficiados para Curso de Capacitação.

Nº

Servidor

Modalidade Curso
 VALOR DO AUXÍLIO

Inscrição Diárias   Transporte

1.  Rosângela de Fátima Santana

HUOP

Capacitação

Congresso – 13º Simpósio Internacional de Esterilização e

Controle de Infecção relacionada à Assistência à

Saúde/SOBECC

R$400,00
R$ 920,00

R$1576,77

2.  Narcicléia Moraes

HUOP Capacitação

Congresso – 13º Simpósio Internacional de Esterilização e

Controle de Infecção relacionada à Assistência à

Saúde/SOBECC

R$400,00
R$ 920,00

R$1576,77

3.  Maria Rita Colaço Marafon

HUOP

Capacitação

Congresso – 13º Simpósio Internacional de Esterilização e

Controle de Infecção relacionada à Assistência à

Saúde/SOBECC

R$400,00
R$ 920,00

R$1576,77

4.  Maria Alves

HUOP

Capacitação

Congresso – 13º Simpósio Internacional de Esterilização e

Controle de Infecção relacionada à Assistência à

Saúde/SOBECC

R$400,00
R$ 920,00

R$1576,77

5.

Carla Maria Teixeira Geraldo

HUOP

Capacitação

Congresso – 13º Simpósio Internacional de Esterilização e

Controle de Infecção relacionada à Assistência à

Saúde/SOBECC

R$400,00
R$ 920,00

R$1576,77

6.  Marines Rute de Oliveira Machado

Cascavel Capacitação

V Congresso Latinoamericano y Caribeño de Ciencia Sociales

pela Faculdade Latinoamericana de Ciências Sociais - FLACSO
- R$ 2.124,86

R$ 4.339,86

7.  Antonia Marlene Vilaca

Cascavel Capacitação

V Congresso Latinoamericano y Caribeño de Ciencia Sociales

pela Faculdade Latinoamericana de Ciências Sociais - FLACSO
- R$ 2.124,86

R$ 4.339,86

                                                                                                                                                             Sub-Total      R$ 2.000,00

R$ 8.849,72

16.563,58

 TOTAL R$ 27.413.30

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br